metus improbos compescit, non clementia. 恐怖が悪人らを制御し、慈愛は制御せず。(Syr. 509.)

metus quum venit, rarum habet somnus locum. 恐怖の來るときに、睡眠は生ずること稀なり。(Syr. 510.)

meum. 私の; 私の所有物。

meum est propositum in taberna mori; vinum sit appositum morientis ori. 居酒屋にて死することは私の意思なり、死しつづある私の口に酒は置かれよ。(Walter Mapes.)

meum et tuum. 私の物と汝の物; 財産の區別。(人を盜賊なりと婉曲にいふ言葉。)

meus hic est; hamum vorat. この男は私のものなり、彼は鉤を呑めり。(Plaut. Curc. III, 1, 61.)

meus mihi, suus cuique est carus. 私のものが私に、各人自身のものが各人に貴し。(Plaut. Capt. II, 3, 40.)

me vero primum dulces ante omnia Musae, quarum sacra fero ingenti percussus amore, accipiant, caelique vias et sidera monstrent, defectus solis varios lunaeque labores, unde tremor terris, qua vi maria alta tumescant objicibus ruptis, rursusque in se ipsa resident, quid tantum oceano properent se tinguere soles hiberni, vel quae tardis mora noctibus obstet. その神事を、私が非常なる愛に打たれて行ひ、また私には何よりも親しき Musa 女神達が私を第一に受け入れ

たまへ、而して天のもるもろの道や、もるもろの星を、太陽のさまざまなる蝕を、月のなやみを、何處から地震が來り、いかなる方によつて大海は障壁を破りて脹れ上るかを、而して再び自己へ退却するかを、何故にそもそも冬の日輪は大洋に急ぎて没するかを、或はいかなる遅刻が更くる夜に反對するか(何故に夏の夜は短かきか)を示せかし。(Verg. Georg. II, 475.)

m. f. plv. (v. misce, fiat pulvis.)
Mg. Ph. (v. magister pharmaciae.)

micat inter omnes. それはすべてのものの中にて光る; それはすべてのものに優る。(Hor. Carm. I, 12, 46.)

micat inter omnes Julium sidus, velut inter ignes luna minores. すべてのの中にて Julia 星は、ちやうど[天の]小さき光體の中にて月が輝くやうに、輝く。(Hor. Carm. I, 12, 46.)

micat labore aurum. 黄金は労働によつて輝く。(Borcht.)

migravit ab aure voluptas omnis. すべての快樂は耳から逃げ去れり。(Hor. Ep. II, 1, 187.)

mihi ausculta. お聽き下されよ。

mihi autem videtur acerba et immatura mors eorum, qui immortale aliquid parant. nam qui voluptatibus dediti quasi in diem vivunt, vivendi causas cotidie finiunt; qui vero posteros cogitant, et memoriam sui operibus extendunt, his nulla mors non repentina est, ut quae semper inchoatum aliquid abruptat. されど私には或不滅の仕事に従事せる人々の死は殘酷にして速く過ぎ去ると思はる。何となれば快樂に耽りて、いはば其日暮しの生活をなせる人は、日毎に生活の理由を終る、されど未來の人々の事を考へ、仕事によつて自己の記憶を永くする人達にとりては、死は或者手せられたる事を常に中斷するをもつて、いかなる死も突然ならざるはなし。(Plin. Min. Ep. V, 5.) 「らず

mihi cautio est. 私は用心せざるべか

mihi cognitus est. 彼は私に認められたり。
 mihi consultum ac provisum est. 私によつて考へられ且つ用意せられたり。(Cic. Cat. II, 12, 26.)
 mihi contenti se persuasit rerum natura nihil incredibile existimare de ea. 自然はそれを観察する私を、自然についてはいかなることも信じて得ざることはなしと考ふるやうに説得したり。(Plin. Maj. N. H. XI, 2.)
 mihi cura futuri. 私には未來の心配あり；私の關心するところは未來なり。
 mihi enim omnis pax cum civibus bello civili utilior videbatur. まことに私には市民とのいかなる平和も内亂よりはまさるやうに思はれたり。(Cic. Phil. II, 15, 37.)
 mihi est propositum in taberna mori. 酒場にて死するといふことが私に豫定せられたり。(學生の歌.)
 mihi fere satis est, quod vixi, vel ad aetatem vel ad gloriam: huc si quid accesserit, non tam mihi quam vobis reique publicae accesserit. 年齢に關しても、光榮に關しても、私が生きたるだけにて私には殆ど十分なり、もしもこれに何か加はるならば、それは私の爲よりも、汝ら及び國家の爲に加はることになる。(Cic. Phil. I, 15, 38.)
 mihi forsann, tibi quod negavit, porriget hora. それが汝に拒絶したることを、時が恐らくは私に呈出するならん。(Hor. Carm. II, 16, 31.)
 mihi istic nec seritur, nec metitur. 私はそこに蒔きもせず、收穫もせず；私はその事に何らの關係なし。(Plaut. Epid. II, 2, 80.)
 mihi jussa capessere. 命令を實行するは私の仕事なり。(Verg. Aen. I, 77.)
 mihi lucra pericula. 私にとつては危険は利得なり。(Suttie.)
 mihi morigerus est in omnibus. 彼は萬事において私に服従す。
 mihi non licet esse pigro. 私には怠